Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества»

ПРИКАЗ

от 30.08.2024                                                                                                                                                                № 72/2-О

Об организации дополнительных

платных образовательных услуг

в 2024-2025 учебном году

В целях организации досуга, разностороннего развития обучающихся, расширения,

углубления и дополнения базовых знаний, на основании анализа опроса детей и их родителей в

области дополнительного образования, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15

августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» (с

изменениями и дополнениями), Уставом и Положением о платных дополнительных

образовательных услугах МБУ ДО ДДТ

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в МБУ ДО ДДТ предоставление

дополнительных платных образовательных услуг в соответствии с заключенными договорами.

2. Утвердить учебный план, расписание занятий и штатное расписание на оказание

дополнительных платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год.

3. Установить льготную оплату следующим категориям:

- 50% детям-инвалидам;

- 10% обучающимся из многодетных семей.

4. Кутаневич Н.М., заместителя директора по ИМР, назначить ответственным лицом за:

- обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся полной и

достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей

следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных

услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных

образовательных услуг;

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;

г) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных

образовательных услуг;

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты;

- предоставление по требованию потребителей:

а) Устава ОУ;

б) лицензии и других документов, регламентирующих образовательную деятельность;

в) адресов и телефонов Учредителей;

г) образцов договоров с родителями (законными представителями);

д) программ курсов;

е) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной

образовательной услуги.

5. Бухгалтерии ДДТ – главному бухгалтеру Семёновой О.В.:

- вести бухгалтерский учёт, связанный с предоставлением платных образовательных услуг

отдельно от учёта бюджетных средств.

2

- своевременно предоставлять финансовую отчетность в финансовые, налоговые и иные

государственные органы.

- производить расчет оплаты за предоставляемые услуги с учетом налогов в федеральный и

местный бюджеты, отчислений в пенсионный фонд, фонд обязательного медицинского

страхования, а также отчислений на нужды образовательного учреждения, заработную плату

педагогических работников и работникам по обслуживанию оказания услуги.

- до 10 числа каждого месяца предоставлять директору ОУ отчеты о доходах и расходах

предыдущего месяца по всем видам услуг.

6. Шавровой Е.Л., инспектору по кадрам:

- оформить отношения с работниками, участвующими в предоставлении платных

образовательных услуг.

7. Утвердить форму договора об оказании дополнительных платных услуг (приложение №

1).

8. Оплату за предоставленные дополнительные платные услуги производить через банк по

квитанциям согласно договору.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ДДТ                                  И. Ю. Филиппова

		2024-09-20T11:55:42+0300
	Директор МБУ ДО ДДТ Филиппова И. Ю.